
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
Ж X/ "• “ ■ »

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, статті 14, частин восьмої та дев'ятої статті 15 Закону України 
«Про ліцензування видів господарської діяльності», підпункту 6 пункту 2 
розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України «11 ро фаховч 
передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України від 14.01.201 1 № 1 1 
«Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень Ліцензійної комісії 
Міністерства освіти і науки України від 26.12.2019 (протокол № 165)

НАКАЗУЮ:
1. Розши] ити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 

освіти на почсгковому рівні (короткому циклі), першому (бакалаврському), 
другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому) рівнях вищої освіти 
згідно з перелісом (додаток 1) за видами освітньої діяльності, що долаються 
(додатки 1.1-1.65).

2. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити
провадження озвітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
ПІСЛЯДИПЛОМНОі освіти для осіб з вищою освітою згідно з переліком (додаток 2) 
за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 2.1 2.7).

3. Видати ліцензії на провадження освітньої діяльності (розширити 
провадження освітньої діяльності) здобувачам ліцензій (ліцензіатам) у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 3) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.! 7).

4. Оформити ліцензії на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 4) за вилами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.36).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності за спеціальністю), здійснити 
оплату на рахунки територіального органу Державного казначейства. 
Код відомчої ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджет ної 
класифікації за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується 
ліцензіатами за місцем здійснення діяльності).



6. Звузити провадження освітньої діяльності ліпензіаіам у сфері вищої  
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 5) за видами освпньої 
діяльності, що додаються (додатки 5.1 -5.10).

7. Звузити провадження освітньої діяльності Івано-Франківськом) 
національному технічному університету нафти і гаву для Ію рип пінського 
енергетичного коледжу Івано-Франківського національного технічного 
університету нафти і газу у сфері фахової передвічної освіти на пілсіаві заяви 
закладу освіти за видами освітньої діяльнос ті, що додаю ться (додаїок 0).

8. Звузити провадження освітньої діяльнос ті ліпензіа і ач \ сфер; 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв зі гано : псрс.пкоч 
(додаток 7) за видами освітньої діяльнос ті, що додаються (лола і кп У і 7 -і і

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності діпен на там 
у сфері вищої освіти згідно з переліком (додаток 8) за відповідними ні іс;агами, 
що додаються (додатки 8.1 -8.18).

10. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діяльності 
(розширенні провадження освітньої діядьносіі) здоб) вачач дінем чи 
(ліцензіатам) у сфері післядинломної ос вії п для осіб з вищою освїюю зі ідію з 
переліком (додаток 9) за відповідними підставами, що додаються 
(додатки 9.1 -  9.7).

11. Відмовити у видачі ліцензій на провадження освітньої діядьносіі 
(розширенні провадження освітньої д і яды юсі і) здобуваним лінем о її

‘ (ліцензіатам) у сфері професійної (профссійііо-іехнічної) осипи вино і 
переліком (додаток 10) за відповідними підставами, що до впоїш я 
(додатки 10.1 -  10.5).

12. Внести зміни у ліцензію на провадження освітньої діяльності \ сфері 
вищої освіти Миколаївського державного вищого м у з и ч н о ю  \ ч і і л і н п ,і 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02214768). а саме наименования 
Миколаївське державне вище музичне училище замінній на Миколаївський 
коледж музичного мистецтва.

13. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і пачки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

14. Контроль за виконанням цього наказ) залишаю за собою.

Заступник Міністра


